ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ
11.03.2019  143№
Канаш хули
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     11.03.2019  №143
город Канаш

	О внесении изменений в постановление  администрации Канашского района Чувашской   Республики  от  28.08.2018 г.

№ 556 « Об утверждении Положения об оплате   труда   работников   учреждений

образования администрации Канашского

района Чувашской Республики

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.11.2018 г. №1338 «О внесении изменений в некоторые акты  Правительства Российской Федерации», а также руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Канашского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение об оплате труда работников учреждений образования администрации Канашского района Чувашской Республики, утвержденное постановлением  администрации Канашского района Чувашской Республики от 28.08.2018 года № 556 (с изменениями от 19.11.2018г. № 757)  следующие изменения:
            1.1. Разделе  VII. Порядок и условия установления выплат                                      стимулирующего характера в пункте 7.4. таблицу Показатели эффективности деятельности учреждения  и работы руководителей общеобразовательных учреждений (оценочный лист) дополнить 9 пунктом следующего содержания:
	№ п\п
	Показатели / критерии деятельности
	Способ оценивания/
	Кол-во  максим.баллов
	Кол-во набранных баллов
	Отчетный период

	  9.
	Выполнение квоты по приему на работу инвалидов (в учреждениях, численность работников которых составляет от 35 человек до 100 человек, устанавливается квота для приема на работу инвалидов в размере не выше 3 процентов среднесписочной численности работников)

	Доля инвалидов принятых на работу- до 3% среднесписочной численности работников
	1

	1 год

 1.2. Разделе  VII. Порядок и условия установления выплат                                      стимулирующего характера в пункте 7.4. таблицу Показатели эффективности деятельности учреждения  и работы руководителей дошкольных образовательных учреждений (оценочный лист) дополнить  пунктом 8.3. следующего содержания:

	№ п\п
	Показатели / критерии деятельности
	Способ оценивания
	количество максим.баллов
	Кол-во набранных баллов
	Отчетный период

	8.3.
	Выполнение квоты по приему на работу инвалидов (в учреждениях, численность работников которых составляет от 35 человек до 100 человек, устанавливается квота для приема на работу инвалидов в размере не выше 3 процентов среднесписочной численности работников)

	Доля инвалидов принятых на работу- до 3% среднесписочной численности работников
	1

	1 год

1.3.  Разделе  VII. Порядок и условия установления выплат                                      стимулирующего характера в пункте 7.4. таблицу Показатели эффективности деятельности учреждения  и работы руководителей образовательных учреждений дополнительного образования(оценочный лист) дополнить  пунктом 7. следующего содержания:

	№ п\п
	Показатели / критерии деятельности
	Способ оценивания
	количество максим.баллов
	Кол-во набранных баллов
	Отчетный период

	7.
	Выполнение квоты по приему на работу инвалидов (в учреждениях, численность работников которых составляет от 35 человек до 100 человек, устанавливается квота для приема на работу инвалидов в размере не выше 3 процентов среднесписочной численности работников

	Доля инвалидов принятых на работу- до 3% среднесписочной численности работников
	1

	1 год

            2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления образования администрации Канашского района Чувашской Республики Алексеева Ю.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации района

                       В.Н. Степанов